. . e on( ion! e
¡V

D  )

MOZARLAN  DIA  - GO  e

Conselho Municipal de Saúde de Mozarlândia  -Go

RESOLUÇÃO  N° 008-A/2024 - CMS

Dispõe sobre o a designação da Comissão Eleitoral do  CMS  de Mozarlândia-  Go  e  (hi  outras providências.

O Plenário do Conselho Municipal de Saúde de Mozarlândia, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pela Lei n° 972/2022 e, considerando as indicações dos segmentos dos usuários,

trabalhadores da saúde, gestores e prestadores de serviços de saúde vinculados ao Sistema Único

de Saúde — SUS.

Resolve:

Art.  1° Designar a Comissão Eleitoral com a seguinte composição:

SEGMENTO ORGANIZAÇÃO REPRESENTE  STATUS

USUÁRIO Equipe de Ciclismo

Barreirinho

Vanessa  Vetuche Da Silva Titular

Lázaro Roseno do Nascimento Suplente

Associação Comercial e

Industrial de

Mozarlândia

Luiz Fernando Borges da Silva Titular

Leticia  Mendes Veras Suplente

TRABALHADOR Federação Goiana dos

Agentes 	Comunitários

de Saúde e Agentes de

Combate as Endemias

Adriane Dias Silva Titular

Márcia Andréia Araújo Suplente

GESTOR/

PRESTADOR DE

SERVIÇO

Secretária Municipal de

Saúde

Abrdo Gomes Gouveia Titular

Edmilson Alves de Oliveira Suplente

Art.  2° Recomendar ao Secretário Municipal de Saúde, nos termos do  Art.  06 da Lei Municipal

n° 972 de maio de 2022 e do estabelecido no inciso XII da Quarta Diretriz da Resolução CNS n°

453/2012, a homologação e publicação desta Resolução.

Art.  3°  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Casa Municipal dos Conselhos de Saúde Maria de Fátima Rocha

Sala da Secretaria-Executiva do Conselho Municipal de Saúde,  aos 24 dias do mês de junho

de dois mil e vinte e quatro.

62

M' 	o Kakuda

Pxidente do Cons 	icipal de  Saúde  Mozarlândia

	Page 1